



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

VI DIREZIONE AMBIENTE - "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE"

LAVORI: Urgenti di potatura alberi e abbattimento di quelli a rischio di caduta nella R.N.O. "Capo Peloro".

CUP: B42E18003040003

CIG: Z8A25D1E14

IMPRESA: LAURA RYOLO S.r.l.

Via Largo Case Lunghe n° 15 - C.da Oreto - BARCELLONA P.G. (Me)

STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il **20/06/19**

CONTRATTO: in data **11/4/2019** n° **2309** di **Rub.**

- Importo del Progetto:	€.	22.600,00
- Importo dei Lavori a Base d'Asta:	€.	15.247,46
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	619,62
- Ribasso d'Asta 32,34 % :	€.	4.931,03
- Somme a disp. dell'Amministrazione	€.	6.732,92
Importo Netto Contrattuale	€.	10.936,05

Somme a disp.ne dell'Amm.ne

a) Per I.V.A. 22%	€.	3.490,76
b) Per acquisto attrezzi e strumenti di lavoro	€.	600,00
c) Per Assicurazione (L.R. n. 7/02)	€.	317,34
d) Per Imprevisti	€.	1.000,00
e) Per Spese tecniche e oneri vari	€.	317,34
f) Per Oneri di accesso in discarica	€.	1.000,00
g) Per arrotondamenti	€.	7,48
TOTALE	€.	6.732,92

Data della Consegna :	22/05/2019
Data di Inizio Lavori :	22/05/2019
Data Scadenza Lavori :	20/06/2019
Lavori sospesi :	
Nuova Scadenza Lavori :	
Ultimazione dei Lavori :	20/06/2019
Giorni impiegati in più :	
Giorni impiegati in meno :	

n° d'ordine	n° articolo	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Unità di misura	Quantità	Prezzo	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziale	Totale
1	Art. 1	Nolo di piattaforma aerea autocarrata a braccio telescopico con rotazione del braccio di 360° continui con navicella di dimensioni variabili, possibilità di effettuare le operazioni di comando sia da terra che direttamente dalla navicella, altezza di lavoro di almeno m 30, sbraccio di almeno m 20 con possibilità di impiego anche in negativo sotto il piano stradale e portata della navicella di 250 kg, il tutto completo di accessori d'uso e perfettamente funzionante compreso manovratore. Il personale alla guida sarà valutato a parte.	h	56	€ 20,24	€ 1.133,44	
2	Art. 2	Autocarro con gru con massa totale a terra da 3500 kg. a 10000 kg. con cassone ribaltabile attrezzato (portata sino a 7000 kg.) con gru ruotante con braccio articolato sfilante e stabilizzatori anteriori automezzo, a comando oleodinamico, con momento massimo di sollevamento fino a 8000 daNm al gancio mobile e sfilamento massimo del braccio 6,5 m; compreso consumi, carburanti, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; il personale alla guida sarà valutato a parte.	h	48	€ 22,14	€ 1.062,72	
3	Art. 4	Decespugliatore con motore a scoppio potenza 4,5 HP (3,4 kW) con lama 45 cm ca., compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo.	h	8	€ 4,81	€ 38,48	
4	Art. 5	Motosega a catena dentata con motore a scoppio potenza 4,5 HP (3,4 kW) con lama 45 cm ca., compreso ricambi, carburante, consumi, data a nolo perfettamente funzionante; escluso operatore da valutarsi a parte per le ore di effettivo utilizzo.	h	48	€ 5,69	€ 273,12	
5	Art. 6	Ferramenta di assemblaggio (staffe, viti, ecc.) in acciaio zincato.	Kg	13,00	€ 18,98	€ 246,74	
6	Art. 7	Materiale di consumo (sacchi, guanti, ecc.)	Kg	70,50	€ 4,43	€ 312,32	
7	Art. 9	Bobcat (nolo a caldo)	h	3	€ 59,46	€ 178,38	
8	Art. 11	OPERAIO QUALIFICATO per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h	192	€ 32,59	€ 6.257,28	
9	Art. 12	OPERAIO COMUNE per lavori in economia e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.	h	188	€ 30,23	€ 5.683,24	
		Sommano i Lavori al Lordo				€ 15.185,72	€ 15.185,72
		A riportare					€ 15.185,72

							€ 15.185,72
		Riporto					
9	Art. 13	ONERI di SICUREZZA Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi: l'uso per tutta la durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del cantiere in sicurezza; il tondo di ferro, del diametro minimo di mm 14, di sostegno posto ad interasse massimo di m 1,50; l'infissione nel terreno per un profondità non inferiore a cm 50 del tondo di ferro; le legature per ogni tondo di ferro con filo zincato del diametro minimo di mm 1,4 posto alla base, in mezzeria ed in sommità dei tondi di ferro, passato sulle maglie della rete al fine di garantirne, nel tempo, la stabilità e la funzione; tappo di protezione in PVC "fungo" inserita all'estremità superiore del tondo di ferro; la manutenzione per tutto il periodo di durata dei lavori, sostituendo, o riparando le parti non più idonee; compreso lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine lavori. Tutti i materiali costituenti la recinzione sono e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.	mq	40,20	€ 10,58	€ 425,32	
10	Art. 14	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in profilato metallico anch'esso zincato e sostenuti al piede da elementi prefabbricati in calcestruzzo a colore naturale o plastificato, ancorato alla pavimentazione esistente mediante tasselli e/o monconi inclusi nel prezzo.	mq	13,68	€ 14,03	€ 191,93	
		Sommamo gli Oneri di Sicurezza				€ 617,25	€ 617,25
		Totale					€ 15.802,97
		a dedurre:					
		a) per ribasso d'asta il 32,34%					€ 4.911,06
		Lavori al Netto Comprensivi di Oneri di Sicurezza					€ 10.891,91
		a dedurre:					
		1) Certificato di Pagamento n° 1 in data 08/07/2019					€ 10.671,00
		RESTA IL CREDITO RESIDUO					€ 220,91
		(diconsi euro duecentoventi/91)					
		Messina, li 23 AGO. 2019					
		L'Impresa Laura Ryolo srl Largo Case Lungho, 15 - Oreto 98051 Barcellona P.G. (ME) Tel. 090 976 33 76 P.IVA / C.F. 03 495 320 834 info@lauraryolo.it - www.piantelauraryolo.it certificata ISO 9001/2008 - Aut. Viv. ME 19/0053					
		Il Direttore dei Lavori (geom. Claudia de Benedictis)					
		Il R.U.P. (ing. Carmelo Battaglia)					
		Visto : Il Dirigente (ing. Armando Cappadonia)					
							

